
 

 
 

ŽÁDOST na zahájení registrace a uznávacího procesu 
plemene, barevného rázu nebo variety drůbeže v ČSCH 

 
 

Český svaz chovatelů 
Plemenná kniha drůbeže  

ÚOK chovatelů drůbeže 
 Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

 
 
1. Níže podepsaný 

1.1.  Jméno: 
1.2.  Adresa a kontaktní údaje: 
 
1.3.  Jména spolužadatelů: 
1.4.  Členství v ČSCH: 

1.4.1.  ZO: 
1.4.2.  KLUB: 

 
2. Žádám o   

2.1.  Zahájení uznávacího procesu novošlechtění: (dle bodu II/A směrnice pro uznávání) 
 
2.1.1.  Druh: 
2.1.2.  Nového plemene: 
2.1.3.  Nového barevného rázu nebo kresby: 
2.1.4.  Jiné variety opeření: 
2.1.5.  Jiné: 

 
2.2.  Zahájení uznávacího procesu již v zahraničí registrovaného, ale ne v EE uznaného, 

plemene, barevného rázu nebo variety (dle bodu II/B směrnice pro uznávání) 
 
2.2.1.  Druh: 
2.2.2.  Nového plemene: 
2.2.3.  Nového barevného rázu nebo kresby: 
2.2.4.  Jiné variety opeření: 
2.2.5.  Jiné: 

 
2.3.  Zahájení uznávacího procesu již v EE uznaného plemene, barevného rázu nebo variety (dle 

bodu II/C směrnice pro uznávání) 
 
2.3.1.  Druh: 
2.3.2.  Nového plemene: 
2.3.3.  Nového barevného rázu nebo kresby: 
2.3.4.  Jiné variety opeření: 
2.3.5.  Jiné: 

 
3. Údaje o novošlechtění 

 
3.1. Druh: 
3.2. Plemeno: 
3.3. Barevný ráz: 



 

 
 

3.4.  Jiné: 
4. Údaje o procesu novošlechtení : 

4.1.  Důvod a záměr novošlechtění: 
 
 
 
 
 
4.2.  Místo vzniku novošlechtění: 
 
 
 
 
4.3. Jiné informace: 
 
 
 
 
 
4.4.  Šlechtitelský cíl, charakteristika:  

 
 
 
 
 
 
5. Příprava a způsob šlechtění 

5.1.  Zahájení šlechtění: 
 
 
 
 
 
5.2.  Základní materiál použitý ke šlechtění (plemena, barvy): 
 
 
 
 
 
5.3.  Rozdíly s původními plemeny: 
 
 
 
 
 
5.4.  Rozdíly v hlavních plemenných znacích s jinými již uznanými plemeny v EE, se kterými jsou 

nejvíce podobná: 
 
 
 
 



 

 
 

 
6. Průběh šlechtění: 

6.1.  Sestavení chovných kmenů: 
 
 
6.2.  Zhodnocení odchovů, selekce: (samostatná příloha - plemenná kniha): 
 
 
6.3.  Obrazová příloha z průběhu šlechtění: (samostatná příloha):  

 
 
7. Současnost šlechtění a stav populace v roce podaní žádosti. 

7.1.  Která generace šlechtění v pořadí probíhá v současnosti: 
 
 
7.2.  Podíl krve původních plemen v %: 
 
 
7.3.  Vyskytující se nedostatky: 
 
 
 
7.4.  Nežádoucí faktory vyskytující se v průběhu šlechtění: 
 
 
 
 
7.5. Změna šlechtitelského cíle v průběhu šlechtění: pokud ano, uveďte příčinu: 
 
 
 
 

8. Stav populace v současnosti: 
 
8.1.  Počet registrovaných chovných zvířat: 
8.2.  Samčího pohlaví: 
8.3.  Samičího pohlaví: 
8.4.  Počet nepříbuzných linií: 
8.5.  Je možné považovat současnou populaci za ustálenou? 
 

 
9. Stav chovatelské základny: 

9.1.  Počet chovatelů: 
9.2.  Rozšíření populace v krajích ČR: 
9.3.  Rozšíření populace mino území ČR: 

 
10. Prezentace na výstavách: 

10.1. Počet jedinců vystavených na výstavách v loňském roce: 
10.2. Počet jedinců vystavených na výstavách v předloňském roce: 
10.3. Hodnocení zvířat na výstavách podle tříd: 

 



 

 
 

 
 
 
11. Přílohy: 

11.1. Standard plemene – návrh. příloha  
11.2. Standard barevného rázu – návrh. příloha 
11.3. Rozdíly v hlavních plemenných znacích s již uznanými plemeny v EE, se kterými jsou         
                      nejvíc podobná. 
11.4. Fotografie standardních jedinců. 
11.5. Fotografie - detaily zbarvení a kresby opeření. 
11.6. Vzorky opeření standardních zvířat. 
11.7. Závěr: zde uveďte vaše zhodnocení současného stavu populace  novošlechtení 

 
 
 
 
12. Předkladatelé návrhu: 
 
 
13. Doporučení klubu: 
 
 
14. Garant šlechtění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
V: Dne:  
  Jméno a podpis žadatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žádost doručena předsedovi SKD dne:  
  
  
Žádost doručená ÚOK chovatelů drůbeže dne:  
 
 


